
Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г
686230, поселок Я годное, Я годнинский район, М агаданская область, улица С портивная, дом  6, тел. (8  41343) 2-35-29, факс (8 41343) 2-20-42, E-mail: P riem naya_yagodnoe@ 49 gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ^ года № ' ^  У

Об  отмене режима функционирования 
«Чрезвычайная ситуация» и введении 
режима функционирования
«Повыш енная готовность» на 
территории Ягоднинского городского 
округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 

защ ите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Ф едерации от 

30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокола заседания комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности Ягоднинского городского округа от 7 декабря 2022 года № 41, 

администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с проведением на объектах жилищ но-коммунального хозяйства 

п. Оротукан и п. Ягодное Я годнинского городского округа основных мероприятий 

по подготовке к отопительному зимнему периоду 2022-2023 гг. режим 

функционирования «Чрезвычайная ситуация» для сил Ягоднинского 

муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС М агаданской области на 

территории Ягоднинского городского округа отменить с 14 час. 00 мин. 07 декабря 

2022 года.

2. В целях обеспечения безаварийного прохождения отопительного 

зимнего периода 2022-2023 гг. в п. Оротукан и п. Ягодное Я годнинского городского

mailto:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru


округа ввести на территории Ягоднинского городского округа режим 

функционирования «Повышенная готовность» для сил Ягоднинского 

муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС М агаданской области с 

14 час. 00 мин. 07 декабря 2022 года.

3. Рекомендовать руководителю комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Ягоднинского городского округа М альковой Н.В. 

продолжить комиссионный визуальный мониторинг состояния кирпичной кладки 

стены угольной котельной пгт. Оротукан с периодичностью не реже одного раза в 

два месяца с выездом на объект и фотофиксацией дефектов.

4. Руководителям управления Ж КХ администрации Ягоднинского 

городского округа и ресурсоснабжающих организаций п. Оротукан и п. Ягодное 

обеспечить безаварийное прохождение отопительного зимнего периода 2022-2023 гг.

5. Руководителям сил Ягоднинского муниципального звена 

территориальной подсистемы РСЧС М агаданской области привести подчиненные 

подразделения в режим повышенной готовности и быть в готовности к действиям по 

предназначению.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная правда», размещ ению на официальном сайте администрации 

Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm .ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы Ягоднинскогс 
городского округа Е.В. Ступак

http://yagodnoeadm.ru

